
 
Polícia Militar - PM 

  

ATO Nº 26/2018/PM-CRHENSINO

ATO DE CONVOCAÇÃO 2ª CHAMADA PARA A REALIZAÇÃO DE INSCRIÇÃO PARA O CURSO DE
FORMAÇÃO DE CABOS – CFC/PM – 2018

 

 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O CURSO DE
FORMAÇÃO DE CABOS PMRO/2018, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº
1013/2018/PM-CRHENSINO (1166733), DE 22 DE MARÇO DE 2018, em conformidade com o EDITAL Nº
03/DPTOENSINO/CRH-2018, DE 22 DE MARÇO DE 2018;

 

R E S O L V E:

 

Art. 1º. CONVOCAR os Policiais Militares abaixo relacionados, considerando o critério de
an�guidade, para a realização de inscrição para Curso de Formação de Cabos – CFC/PM-2018, em
conformidade com o disposto no EDITAL Nº 003/DPTOENSINO/CRH-2018, DE 22 DE MARÇO DE 2018:

Nº Grad RE NOME

1 Sd PM 84542 CHARLES DE SOUZA MORAES

2 Sd PM 84971 NADIEL OLIVEIRA DA SILVA

3 Sd PM 90471 CÉLIO JUNIOR CAETANO PESSOA

4 Sd PM 87042 DAVI VIEIRA DE ARAÚJO

5 Sd PM 84148 DANILO VIEIRA DOS SANTOS

6 Sd PM 85042 REUBLEIN SILVA DE SALES

7 Sd PM 87244 GUILLERMO CANDIDO DE LORENA

8 Sd PM 78108 WANDARIANA CAROLINE BARES DA CUNHA PESSOA     

9 Sd PM 81820 SUELY OLIVEIRA DA CRUZ

10 Sd PM 85719 JURIMAR JOÃO DA SILVA CHAMBERLAIN

11 Sd PM 81991 MIQUEIAS NEVES COELHO



12 Sd PM 81239 LUCAS SANTIAGO

13 Sd PM 88668 ERISSON LEMOS DE LIMA

14 Sd PM 83931 MARCOS DE OLIVEIRA

15 Sd PM 88931 PAULO MOREIRA DE SOUZA

16 Sd PM 90931 AGUINALDO JOSE LIMA

17 Sd PM 82855 DAYANA PINTO DA SILVA

18 Sd PM 82239 IGOR PONTES DE SOUZA

19 Sd PM 85906 CLEYTON POMPILIO FURTADO

20 Sd PM 82633 KELCIO ROMUALDO RABELO DE ARAÚJO

21 Sd PM 85446 FLAVIO DANIEL PEREIRA DA COSTA

22 Sd PM 81739 TIAGO RIVALDO MARQUES DA SILVA

23 Sd PM 87446 RIVALDO RODRIGUES SALOMÃO

24 Sd PM 83582 ALESSANDRO OLIVEIRA DE MORAES

25 Sd PM 84911 WELLITON SILVA RIBEIRO

26 Sd PM 85057 RODRIGO FURTADO DA FROTA

27 Sd PM 77395 VALMAR FERREIRA PRATA JUNIOR

28 Sd PM 85668 FRANCISCO JUNIOR VASCONCELOS DA SILVA

29 Sd PM 83628 AILTON DA SILVA PEREIRA

30 Sd PM 78486 ALAN FIGUEIREDO MEDINA

31 Sd PM 80946 JÚLIO RODRIGUES CALMONT

32 Sd PM 83380 FERNANDO ALENCAR LARIOS

33 Sd PM 81315 WESLEY ALVES DA SILVA

34 Sd PM 88991 OTHON LOPES DE SOUZA

35 Sd PM 79951 VALERIO JOSÉ FONTOURA

36 Sd PM 80057 DARLEY DEAN SALDANHA DO NASCIMENTO

37 Sd PM 82719 CYS DE OLIVEIRA BARATA

38 Sd PM 77299 NILTON LIMA PEREIRA

39 Sd PM 90724 BERNARDO DA SILVA LIMA JÚNIOR



40 Sd PM 78193 EWERTON SIMIONATO PAZ

41 Sd PM 86451 IAGO BECCARIA SANTOS

42 Sd PM 80628 WANDIK MARINHO DA COSTA JUNIOR

 

Art. 2º. DIVULGAR o calendário a ser seguindo pelos policiais convocados elencados
anteriormente:

 

EVENTO DATA LOCAL RESPONSÁVEL

Período de Inscrições 20.04.18 à
25.04.18 OPM Candidato

Remessa das inscrições ao CRH Até 25.04.18 SEI (até 13h30) OPM

Análise das Inscrições 26.04.18 DE Subcomissão

Divulgação do Resultado das Inscrições 27.04.18 Site da PMRO Comissão

Interposição de Recursos da Inscrições 30.04.18 OPM Candidato

Remessa dos recursos ao CRH Até 30.04.18 SEI (até 13h30) OPM

Análise e Julgamento dos Recursos 02.05.18 CRH Comissão

Divulgação do Resultado dos Recursos 02.05.18 Site da PMRO Comissão

Divulgação do Resultado Final das
Inscrições 02.05.18 Site da PMRO Comissão

Início do cadastro individual dos candidatos
APTOS na inscrição no sistema 28.04.18 www.ead.pm.gov.brCandidato

Encerramento de cadastro no sistema 07.05.18 www.ead.pm.gov.brCandidato

Divulgação do Resultado Final do Cadastro
no Sistema 08.05.18 Site da PMRO CRH

Início do CFC/PM-2018 15.05.18 www.ead.pm.gov.brDE

http://www.ead.pm.gov.br/
http://www.ead.pm.gov.br/
http://www.ead.pm.gov.br/


 

Art. 3°. DETERMINAR a publicação deste Ato de Convocação no Bole�m Policial Militar
(BPM) e no site da PMRO: www.pm.ro.gov.br.

 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

 

 

SÁVIO ANTIÓGENES BORGES LESSA - CEL QOPM

Presidente da Comissão

Referência: Caso responda este Ato, indicar expressamente o Processo nº 0021.074275/2018-79 SEI nº 1423921

http://www.pm.ro.gov.br/

